
Z:\INCARICHI E CONTRATTI\Collaborazione a Progetto\Contratti Prestaz.d'opera\2022-2023\FORMAZIONE SICUREZZA\FORMAZIONE SICUREZZA 

ALUNNI\DeterminaRSPP Scazzoli Formaz Sic 2022 2023.doc 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
 

Vista la necessità di garantire il rispetto della normativa vigente in materia di 

sicurezza nei luoghi di lavoro come previsto dal D.LVO 81/08 e successive integrazioni 
e modifiche; 

 
Visto che il Dirigente Scolastico è individuato , ai sensi del D.LVO 81/08, “datore di 
lavoro” responsabile degli adempimenti relativi alla normativa in oggetto; 

 
Visto che il D.LVO 81/08, prevede che il Dirigente Scolastico, in assenza di personale 

interno munito di specifiche competenze tecniche e professionali, designi quale 
formatore un addetto esterno; 
 

Visto che nel  Programma Annuale 2022 è previsto il progetto P28 D.LVO 81/08 in cui 
sono state previste le spese per l’attività svolta dal RSPP; 

 
Considerato il contratto prot n 49 del 05/01/2022 con cui si conferisce l’incarico di 

Rspp al geom Lorenzo Scazzoli è previsto che sono oggetto di costo a parte 
l’Esecuzione dei corsi di formazione Accordo Stato-Regioni (ex-novo ed 
aggiornamento) per il personale scolastico compresa la fornitura di dispense e 

materiale informativo da distribuire ai partecipanti e per gli studenti equiparati ai 
lavoratori per le esperienze di PCTO; 

 
Acquisito il preventivo per lo svolgimento di tale incarico; 
 

Valutata la necessità di organizzare le 4 ore di base di cui all’accordo Stato-Regioni 
per i corsi di formazione per gli alunni delle classi terze preliminari alle esperienze di 

PCTO; 
 
 

DISPONE 
 

di incaricare il geom Lorenzo Scazzoli nato a Cremona (CR) il 31/08/1979, Codice 
Fiscale: SCZLNZ79M31D150T, quale formatore dell’istituto nei giorni  20, 27 ottobre 
2022 e 3 novembre 2022 

 
di  imputare la spesa di €. 50,00/ora*12 ore + oneri previdenziali 5% ed IVA 22%  al 

Progetto P8 del Programma Annuale 2022. 
 
 

            Il Dirigente Scolastico  
          Prof.ssa Nicoletta Ferrari 
 

 

 

CRIS00600T - ADD89C6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006099 - 18/10/2022 - VI.9 - U


